
熊谷市立男沼小学校
３年学年だより

令和４年４月８日（金）
Ｎｏ，１

暖かい春の日ざしとともに、満開の桜の中、子どもたちが元気に登校してきました。進級おめでとうござ
います。今日から、いよいよ３年生、心も躍る新学期がスタートしました。子どもたちは、希望に胸をふく
らませ今日の日を迎えたことと思います。今日のこの気持ちを大切にして、１年間元気いっぱいがんばって
ほしいと思います。３年生は、自主的な態度を身につけていく大切な時期です。子ども達の意欲を大切にし
ながらやるべきことがしっかりできるように育てたいと思います。保護者のみなさまのご協力、ご支援をよ
ろしくお願いします。

国語 「じこしょうかいビンゴゲーム」をしよう
かえるのぴょん 白い花びら
「発見ノート」を作ろう

※あくまでも予定ですので変更になる場合もあります。 算数 九九を見なおそう
８日(金)入学式・前期始業式 特日３ 給食なし 時こくと時間のもとめ方を考えよう

11：30下校 社会 わたしのまち みんなのまち
１１日(月)口座振替日 職員・児童写真撮影 理科 しぜんを見よう 生き物を調べよう

給食開始 ＰＴＡ本部会 植物を育てよう
１２日(火)通学班編成 音楽 音楽で心をつなげよう

身体測定・視力検査１・２・３年２校時 図工 絵の具でゆめもよう
４・５・６年３校時 体育 リレー 体ほぐし 鉄棒運動

１３日(水)登校指導 １年生を迎える会 道徳 やさしい人大さくせん あいさつをすると
さわやかタイム開始 ヌチヌグスージ（いのちのまつり）
聴力検査１・２・３・５年 総合 絵男沼小全力オリンピック

１４日(木)金曜日課 くまプロ ～めざせ金メダル～
委員会 さわやかタイム ＡＬＴ 尿検査 外国語 Hello! あいさつをして友だちになろう

１５日(金)木曜日課 くまプロ 離任式
１８日(月)くまプロ １年生給食開始
１９日(火)学級の時間 全国学力・学習状況調査６年
２０日(水)読書 フッ化物２～６年 さわやかタイム
２１日(木)くまプロ さわやかタイム
２２日(金)くまプロ 学校運営協議会

授業参観・懇談会・PTA総会
２４日(日)男沼っ子スクール（通知をお読みください）
２５日(月)くまプロ
２６日(火)よろしく集会 特日５ 家庭訪問①

色覚検査（４年生希望者）
２７日(水)読書 特日５ 家庭訪問②
２８日(木)くまプロ 特日５ 家庭訪問③ ＡＬＴ

学習について
☆３年生より、習字道具、リコーダーを使います。習字道具
はすでに準備されていると思いますので記名の確認をお願
いします。リコーダーは、後日購入します。

☆絵の具セットやのり、色鉛筆も中身や記名の確認をお願いします。
☆３年生で使うノートを配布しました。記名の確認をお願いします。また、使い終わったら、同じマスや行の
ノートを用意してください。

☆３年生からは『社会、理科、総合的な学習の時間、外国語活動』の学習が始まります。新しい勉強が増えま
すので、わからないことや疑問に思うことがありましたら質問してください。

保健調査票 ６年間継続して使います。変更した部分だけ訂正してください。
特に、連絡先と印鑑の部分は確認をお願いします。
※フッ化洗口申し込みも含め、４月１３日（水）までにご提出ください。

児童調査票 新しい用紙を配布しました。２年間使用します。全部の項目に記入をお願いします。
※１５日（金）までにご提出ください。

家庭訪問について
４月２６日（火）から家庭訪問がはじまります。
直接お話できるよい機会です。お子さんの家庭での様子を中心に、お話をうかがいたいと思います。よろし
くお願いします。くわしい日程は後日配布いたします。どうしてもご都合がつかない日時がございましたら、
１２日（火）までに担任へご連絡ください。

今年度３年生担任となりました、
松村由美子です。３年生では、新しく
社会や理科、総合的な学習の時間、外
国語活動の勉強が始まります。様々な
勉強や行事での多くの体験を通し、大
きく成長してほしいと思います。また、
今年度は１階のお兄さんお姉さんとし
て１，２年生のお手本になってくれる
ことを期待しています。
新しいことにたくさん「チャレンジ」

し、学級が協力して活躍・成長し合え
るようがんばります！良い１年にして
まいりますので、どうぞよろしくお願
いいたします。


